
ZARZĄDZENIE NR 127/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2236) oraz 
§ 5 Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30 marca 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 22 586 703,36 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 19 842 720,36 zł oraz dochody majątkowe 2 743 983 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
22 143 980,81 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 17 532 053,81 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
4 611 927 zł. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika dotyczącego  dochodów i wydatków związanych z wykorzystaniem 
Środków Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7F23DA-6EA2-4968-8A9F-57A756A7D402. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

400 0,00 832 500,00

0,00 0,00

40095 0,00 832 500,00

0,00 0,00

0,00 675 000,00

0,00 157 500,00

758 0,00 1 745,00

0,00 0,00

75814 0,00 1 745,00

0,00 0,00

0,00 1 745,00

853 -900 000,00 0,00

0,00 0,00

85395 -900 000,00 0,00

0,00 0,00

-900 000,00 0,00

razem: -900 000,00 834 245,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-900 000,00 834 245,00

0,00 0,00

Ogółem: 22 652 458,36 22 586 703,36
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 532 791,00 1 532 791,00

majątkowe 2 743 983,00 2 743 983,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 285 988,00 1 285 988,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 246 803,00 246 803,00

majątkowe

bieżące 19 908 475,36 19 842 720,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

32 000,00 32 000,00

Wpływy z różnych dochodów 900 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

32 000,00 32 000,00

Pozostała działalność 3 943 016,00 3 043 016,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy)

59 801,00 61 546,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 943 016,00 3 043 016,00

Różne rozliczenia finansowe 67 170,71 68 915,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 4 380 646,71 4 382 391,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów  (dotyczy wpływów ze sprzedaży paliwa stałego  w wysokości 
1500 zł brutto za tonę)

0,00 675 000,00

Wpływy z różnych dochodów (dotyczy wpływów róznicy między ceną zakupu paliwa stałego 
przez gminę a ceną sprzedaży)

0,00 157 500,00

Pozostała działalność 0,00 832 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 832 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 127/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 16.12.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7F23DA-6EA2-4968-8A9F-57A756A7D402. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 127/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 16.12.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 832 500,00 832 500,00 832 500,00 0,00 832 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 832 500,00 832 500,00 832 500,00 0,00 832 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 832 500,00 832 500,00 832 500,00 0,00 832 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 832 500,00 832 500,00 832 500,00 0,00 832 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 555 664,06 4 478 164,06 4 129 961,06 3 084 202,69 1 045 758,37 0,00 133 400,00 214 803,00 0,00 0,00 77 500,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 745,00 1 745,00 1 745,00 1 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 557 409,06 4 479 909,06 4 131 706,06 3 085 947,69 1 045 758,37 0,00 133 400,00 214 803,00 0,00 0,00 77 500,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 59 801,00 59 801,00 59 801,00 45 869,69 13 931,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 745,00 1 745,00 1 745,00 1 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 61 546,00 61 546,00 61 546,00 47 614,69 13 931,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 943 016,00 3 943 016,00 1 150 216,00 40 816,00 1 109 400,00 0,00 2 760 800,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900 000,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 -900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 043 016,00 3 043 016,00 250 216,00 40 816,00 209 400,00 0,00 2 760 800,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 3 943 016,00 3 943 016,00 1 150 216,00 40 816,00 1 109 400,00 0,00 2 760 800,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900 000,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 -900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 043 016,00 3 043 016,00 250 216,00 40 816,00 209 400,00 0,00 2 760 800,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 22 209 735,81 17 597 808,81 11 588 212,81 6 474 402,41 5 113 810,40 141 183,00 5 482 610,00 246 803,00 0,00 139 000,00 4 611 927,00 4 611 927,00 1 711 872,00 0,00 0,00

zmniejszenie -900 000,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 -900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 834 245,00 834 245,00 834 245,00 1 745,00 832 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 143 980,81 17 532 053,81 11 522 457,81 6 476 147,41 5 046 310,40 141 183,00 5 482 610,00 246 803,00 0,00 139 000,00 4 611 927,00 4 611 927,00 1 711 872,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7F23DA-6EA2-4968-8A9F-57A756A7D402. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750

2 106,00

754

35 760,00

758

61 546,00

852

1 780,00

853

11 016,00

855

10 500,00

122 708,00

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 106,00 2 106,00 2 106,00 1 056,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 2 106,00 2 106,00 2 106,00 1 056,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 760,00 35 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 35 760,00 35 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 546,00 61 546,00 61 546,00 47 614,69 13 931,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 61 546,00 61 546,00 61 546,00 47 614,69 13 931,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 780,00 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 1 780,00 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 10 500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 10 500,00 10 500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 708,00 122 708,00 64 168,00 49 186,69 14 981,31 0,00 58 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

0,00

Administracja publiczna

75095

Pozostała działalność                                                       
-nadanie numeru PESEL oraz wykonanie zdjęć            
-obsługa wniosków   o świadczenie pieniężne z 
tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

75814

Różne rozliczenia finansowe                                             
- zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy

Pozostałe działania w 
zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Pozostała działalność

750

0,00

0,00

Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność                                                  
- zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży

Rodzina

Pozostałe zadania z zakresu polityki 
społecznej

wydatki 
jednostek

budżetowych,

85395

0,00

0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkoweobsługa 

długu 

Dochody w 2022 roku

Pozostała działalność

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

75495

Pozostała działalność                                                  
- świadczenia pieniężne z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia Obywatelom 
Ukrainy

Pozostała działalność                                                  
-jednorazowe świadczenia pieniężne w 
wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi

0,00

0,00

4 17

z tego:

19

Plan

Rodzina

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

                Załącznik nr 3

z dnia16.12.2022

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

85595

Wydatki razem: 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

0,00

Pozostała działalność

0,00

do Zarządzenia Nr 127/2022 Wójta Gminy Irządze

w złotych

Rozdział

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

855

Wydatki w 2022 roku

1

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

853

Pozostała działalność

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7F23DA-6EA2-4968-8A9F-57A756A7D402. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 127/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 16.12.2022 

1) zmniejszenie   planu dochodów ogółem o kwotę 65 755 zł dotyczy: 

- środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 745 zł zgodnie z pismem ST3.4752.13.2022.g . Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

oraz w związku  z wyjaśnieniami MF dotyczącymi klasyfikacji dotyczącej sprzedaży paliwa stałego 
w ramach zakupu preferencyjnego dokonuje się zmiany klasyfikacji oraz dokonuje się zmniejszenia ceny 
sprzedaży paliwa stałego : 

- zmniejszenia dochodów z tytułu wpłat mieszkańców  za węgiel 900 000 zł (450 ton*2000zł ). Dotyczy 
działu 853 rozdz. 85395 

-zwiększenia dochodów z tytułu wpłat mieszkańców  za węgiel 832 500 zł (450 ton*1 850zł ). Dotyczy 
działu 400 rozdz. 40095 

2) zmniejszenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 65 755 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 801 rozdz. 80195-  kwota  1 745 zł 

- zwiększenie w dziale 400 rozdz. 40095 - kwota 832 500 zł (450t*1850 zł) 

- zmniejszenie w dziale 853 rozdz. 85395 - kwota 900 000 zł (450t*2000 zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7F23DA-6EA2-4968-8A9F-57A756A7D402. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



